

Or.272.1.3.2018

- WYKONAWCY-

Powiat Piski informuje, iż w dniu 7 maja 2018r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do treści SIWZ w postępowaniu przetargowym pn. Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.10.2018r. do 31.03.2020r. o następującej treści:

Pytanie 1.

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 12 ust 3.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia*”.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 2.

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 13 ust. 1

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Jednostki Organizacyjnej - Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający akceptuje przedstawione rozwiązanie.

Pytanie 3.

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 13 ust 4.

Wykonawca informuje, że numery rachunków bankowych, na które Zamawiający będzie dokonywał płatności, będą znane dopiero po zakończeniu pierwszego okresu rozliczeniowego i wystawieniu faktur VAT, tj. nie wcześniej niż w połowie Listopada 2018r.

W terminie określonym przez Zamawiającego, tj. 30 dni od daty zawarcia umowy dane o numerach rachunków bankowych nie będą znane.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie lub stosowną modyfikację przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazanie rachunków bankowych wyłącznie poprzez wystawienie faktury.

Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację treści §13 ust.4.: „**Wykonawca** najpóźniej w dniu wystawienia pierwszej faktury przekaze **Zamawiającemu** (podpisany przez upoważnioną osobę) wykaz numerów rachunków bankowych, na które **Zamawiający** / poszczególni Nabywcy/Odbiorcy mają dokonywać płatności za zużytą energię elektryczną, co stanowi warunek dokonywania płatności na rzecz **Wykonawcy**. Zmiana numeru rachunku bankowego wymaga pisemnego powiadomienia **Zamawiającego**. Wskazanie rachunku bankowego wyłącznie na fakturze **Zamawiającego** uznaje za niewystarczające.”

Pytanie 4.

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 14 ust 2.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „*pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z zastrzeżeniem zapisów §12 ust. 8-9 Umowy.*”.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zapis nie jest sprzeczny z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 5.

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 17 lit. a i b

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „*Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 6.

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 18 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 7.

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 18 ust. 3 i 4

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej,

zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8.

Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 18 ust. 7

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

WICESTAROSTA
mgr inż. Marek Wysocki

STAROSTA
mgr Andrzej Nowicki